
Teilnehmende / Participant-e-s 27.11.2013

Name Vorname Titel Funktion Einheit  (rot=Mitglied) Organisation  (rot=Mitglied) E-Mail

Alessi-Näf Monika lic. rer. soc. 
Wissenschaftliche 

Mitarbeiterin
wikip Integrierte Psychiatrie Winterthur monika.alessi@gmail.com

Berchtold Susanne MAS P&G Programmleiterin Psychische Gesundheit Gesundheitsförderung Uri
susanne.berchtold@gesundheitsfoerd

erung-uri.ch

Beutler Hélène Dr. med. Co-Präsidentin
Schweizerische Fachgesellschaft für Kinder- und 

Jugendpsychiatrie und -psychotherapie
helene.beutler@gef.be.ch

Bowley Michèle lic. phil. Programmleiterin Psychische Gesundheit Gesundheitsamt Kanton ZG michele.bowley@zg.ch

Brunner Sibylle Leiterin FemmesTische Elternbildung CH info@femmestische.ch

Candido Irène Präsidentin Schweizerischer Verband der Mütterberaterinnen info@svm-asisp.ch

Cina Annette Dr. phil. Oberassistentin
Institut für Familienforschung und -beratung, Universität 

Fribourg
annette.cina@unifr.ch

Karpf Christina MSc Leiterin GF+P Abt. Prävention Gesundheitsdepartement Kanton BS christina.karpf@bs.ch

Kaufmann Markus MPH Geschäftsführer
Vereinigung der kantonalen Beauftragten für 

Gesundheitsförderung
kaufmann@vbgf-arps.ch

Marti Viviane lic. ser. soc. Co-Leiterin Wissenschaftliches Sekretariat
Eidgenössische Koordinationskommission für 

Familienfragen
Viviane.Marti@bsv.admin.ch

Meneghini Manuela lic. phil. Programmleiterin Psychische Gesundheit Gesundheitsamt Kanton SO Manuela.meneghini@ddi.so.ch

Mohajeri Esther lic. phil. Vorstand
Schweizerische Vereinigung für Kinder- und 

Jugendpsychologie
minmazmo@bluewin.ch

Neff Beatrice 
Leitung Psychische 

Gesundheit
Gesundheitsförderung und Prävention Perspektive Thurgau b.neff@perspektive-tg.ch

Roth Stefan Dr. med. Kinderärzte Schweiz stefan.d.roth@bluewin.ch

Rytz Thea lic. phil. Projektleitung Papperla PEP Prävention Essstörungen Praxisnah Thea.Rytz@insel.ch

Schneiter Quinta Projektleiterin Module Gesundes Körpergewicht Gesundheitsförderung Schweiz quinta.schneiter@promotionsante.ch 

Sumpf Peter Geschäftsleitung Elternnotruf peter.sumpf@elternnotruf.ch

Wermuth Otto Geschäftsleiter a.i. Stiftung Kinderschutz Schweiz otto.wermuth@kinderschutz.ch

Würsch-Steinmann Bernadette lic. phil. Programmleiterin Psychische Gesundheit Fachstelle Gesundheitsförderung Kt. LU bernadette.wuersch@lu.ch

Referierende:

Gerster Petra Programmleiterin Starke Eltern - starke Kinder petra.gerster@kinderschutz.ch

Hofmann Margareta Paarlife-Trainerin eigene Praxis info@paarkommunikation.ch

Hess Miriam lic. Phil. Präsidentin Munterwegs info@munterwegs.eu

Kollmeyer Birgit Dipl. Psych. Präventionsdelegierte
Klinische Psychologie Kinder/Jugendliche & 

Paare/Familien
Universität Zürich birgit.kollmeyer@unifr.ch

Schwerzmann Patricia lic. phil. Orientierungsrahmen Netzwerk Kinderbetreuung Schweiz
p.schwerzmann@netzwerk-

kinderbetreuung.ch

NPG:

Künzler Alfred Dr. phil. Leiter Koordinationsstelle Netzwerk Psychische Gesundheit Schweiz alfred.kuenzler@npg-rsp.ch

Hitz Annette Trainee Netzwerk Psychische Gesundheit Schweiz annette.hitz@npg-rsp.ch

Fachtreffen / Rencontre thématique 

Akteure im Setting Familie / Aacteurs du setting Famille


